
 

LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 

 

2021.gada 23.februārī                Nr. 1338   
                                     (prot. Nr. 69, 18.§) 

Par autoceļu uzturēšanas klasēm Garkalnes novadā  
 

Saskaņā ar Satiksmes ministrijas ziņojumu par “Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) finanšu 
līdzekļa izlietojumu Garkalnes novadā” ieteikuma ieviešanas grafika 7.punkta prasībām un 2010.gada 
9.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.224 „Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 4.punkta 2 apakšpunkta prasībām izstrādāts pašvaldību 
autoceļu ikdienas uzturēšanas klases.  

Pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas klases noteiktas atbilstoši 2010.gada 9.marta Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.224 otrā pielikuma 2.tabulas prasībām.  
Ņemot vēra iepriekš minēto Garkalnes novada dome NOLEMJ: 
 
1. Apstiprināt Garkalnes novada autoceļu ziemas un vasaras sezonas ikdienas uzturēšanas 
klases lēmuma pielikumā; 
2. Lēmumu publicēt Garkalnes novada pašvaldības mājas lapā www.garkalne.lv. 
  
Domes priekšsēdētājs         A.Zīriņš 

 

K.Krūmiņš  

67800917 

 

Pašvaldības ielu iedalījums atbilstoši uzturēšanas klasēm 
 

Atbilstoši 09.03.2010. Ministru kabineta noteikumiem Nr.224 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 4.punkta 2 

apakšpunkta prasībām Garkalnes novada pašvaldība apstiprina sekojošu sarakstu ar autoceļu 

vai to posmu uzturēšanas klasēm ziemas sezonai no (1.novembra līdz 31.martam): 

 

Vidējā transportlīdzekļu satiksmes intensitāte 
(automašīnu skaits diennaktī) 

Pašvaldību autoceļi 

vairāk par 5000 A 
no 1000 līdz 5000 A1 

no 500 līdz 999 B 

http://www.garkalne.lv/


no 100 līdz 499 C 
mazāk par 100 D 

 

 
1. A1 kategorija 
 

1.1. Ādažu iela 
 

2. B kategorija 
2.1.  Skolas iela  
2.2.  Upesciema iela 
2.3.  Stacijas iela 
2.4.  Pērļu iela  
2.5.  Muižas iela  
2.6.  Vecupes iela 
2.7.  Krievupes iela 
2.8.  Rīgas iela 
2.9.  Langstiņu iela 
2.10.  Elenburgas iela 
2.11. Kaiceles iela (asfalta daļa) 

 
3.1. C kategorija 
3.2. Senču prospekts 
3.3. Dzilnas iela 
3.4. Līču iela 
3.5. Mētru iela 
3.6. Austrumu iela 
3.7. Baraviku iela 
3.8. Gaileņu iela 
3.9. Gaujas iela 
3.10. Graudiņu iela 
3.11. Zaļā iela 
3.12. Kāpu iela 
3.13. Lielā zaļā iela 
3.14. Nākotnes iela 
3.15. Priežu iela 
3.16. Saules iela 
3.17. Sēņu iela 
3.18. Sporta iela 
3.19. Stacijas iela (grants) 
3.20. Upes iela 
3.21. Vidus iela 
3.22. Zaļumu iela 
3.23. Garā jūdze 
3.24. Irbenāju iela 
3.25. Padebešu iela 



3.26. Pērļu iela 
3.27. Vālodzes iela 
3.28. Vilciņu iela 
3.29. Ziedu iela 
3.30. Ainavas iela 
3.31. Krastmalas iela 
3.32. Saulkrastu iela 
3.33. Silmalas iela 
3.34. Laipu iela 
3.35. Rudens iela 
3.36. Salas iela 
3.37. Kaiju iela 
3.38. Dāliju iela 
3.39. Liliju iela 
3.40. Neļķu iela 
3.41. Pīpeņu iela 
3.42. Bukultu maģistrāle 
3.43. Ozolu iela 
3.44. Zariņu iela 
3.45. Sila iela 
3.46. Mediķu iela 
3.47. Sakaru iela 
3.48. Ogu iela 
3.49. Pulkveža iela 
3.50. Ceļmalas iela 
3.51. 10.līnija  
3.52. Rutku iela 
3.53. Jaunciema ceļš - Priežlejas 
3.54. Rīgas-Siguldas šos.-Makstenieki 
3.55. Mālpils šos.- Zaķumuiža 
3.56. V46 Ādazi-Garkalne posmā no 7.9.km līdz 8.5.km 
3.57. Viļņu iela 

 
4. D kategorija 

4.1. Dzelmes iela 
4.2. Zvirgzdu iela 
4.3. Druvas iela 
4.4. Kursas iela 
4.5. Pļavas iela 
4.6. Sūnu iela 
4.7. Krasta iela 
4.8. Piekrastes iela, daļa GND,daļa priv./ 
4.9. Laivu iela 
4.10. Airu iela 
4.11. Kraujas iela 
4.12. Liepkalnu iela 



4.13. Plostiņu iela 
4.14. Ausmas iela 
4.15. Bērzu iela  
4.16. Blāzmas iela 
4.17. Bultu iela  
4.18. Celmu iela 
4.19. Dzeņu iela 
4.20. Garkalnes iela 
4.21. Īves iela 
4.22. Kalnu iela 
4.23. Kāpu iela 
4.24. Kļavu iela 
4.25. Krēslas iela  
4.26. Lakstīgalu iela 
4.27. Lauku iela 
4.28. Loka iela 
4.29. Mākoņu iela 
4.30. Meža iela 
4.31. Meža iela 
4.32. Mežnoru iela 
4.33. Mežrožu iela 
4.34. Mežvīteņu iela 
4.35. Nākotnes iela 
4.36. Nobrauktuve no Mālpils šosejas 
4.37. Oļu iela  
4.38. Pīlādžu iela 
4.39. Pūpolu iela 
4.40. Ropažu iela 
4.41. Sniega iela 
4.42. Upeslīču iela 
4.43. Vaivaru iela 
4.44. Vītolu iela 
4.45. Ziemas iela 
4.46. Zvaigžņu iela 
4.47. Dārzniecības iela 
4.48. Grodu iela 
4.49. Jasmīnu iela 
4.50. Karpu iela 
4.51. Kārklu iela  
4.52. Madaru iela 
4.53. Magoņu iela 
4.54. Parka iela 
4.55. Rasenes iela 
4.56. Salmu iela 
4.57. Spāru iela 
4.58. Strauta iela 



4.59. Liedaga iela 
4.60. Čiekuru iela 
4.61. Kadiķu iela 
4.62. Viršu iela 
4.63. Skuju iela 
4.64. Gulbju iela 
4.65. Senču sila iela 
4.66. Ķēpīša iela 
4.67. Skaņu iela 
4.68. Dziesmu iela 
4.69. Zvīņu iela  
4.70. Zvanu iela 
4.71. Saulkalnu iela 
4.72. Saulstaru iela 
4.73. Ķīšu iela 
4.74. Mazā Ķīšu iela 
4.75. Lēpju iela 
4.76. Nogāzes iela 
4.77. Pakalniešu iela 
4.78. Augšiela 
4.79. Riekstu iela 
4.80. Vāveru iela 
4.81. Rūķu iela 
4.82. Skudru iela 
4.83. Grāvju iela 
4.84. Lāču iela 
4.85. Īsā iela 
4.86. Lapsu iela 
4.87. Ežu iela  
4.88. Mērnieku iela 
4.89. Zemes iela 
4.90. Avotu iela 
4.91. Atvaru iela 
4.92. Jaunsētas iela 
4.93. Rīta iela 
4.94. Pavasara iela 
4.95. Vasaras iela 
4.96. Stārķu iela 
4.97. Spāru iela 
4.98. Spārnu iela 
4.99. Kuģu iela 
4.100. Zandartu iela 
4.101. Zušu iela 
4.102. Jāņa iela 
4.103. Marijas iela 
4.104. Salnas iela 



4.105. Rasas iela 
4.106. Ūdens iela 
4.107. Peldu iela 
4.108. Vēja iela 
4.109. Mēness iela 
4.110. Vēžu iela 
4.111. Vimbu iela 
4.112. Līņu iela 
4.113. Nēģu iela 
4.114. Foreļu iela 
4.115. Plaužu iela 
4.116. Ozolzīļu iela 
4.117. Niedru iela 
4.118. Kalmju iela 
4.119. Nomales iela 
4.120. Asaru iela  
4.121. Bebru iela 
4.122. Sīļu iela 
4.123. Gundegu iela 
4.124. Asteru iela 
4.125. Vīgriežu iela 
4.126. Pureņu iela 
4.127. Raudu iela 
4.128. Dārza iela 
4.129. Ceriņu iela 
4.130. Vījolīšu iela 
4.131. Jaunā iela 
4.132. Velēnu iela 
4.133. Liepu iela 
4.134. Mežmalas iela 
4.135. Meldru iela 
4.136. Mūzas iela 
4.137. Dainu iela 
4.138. Aļņu iela 
4.139. Lielezera iela 
4.140. Mildas iela 
4.141. Krusta iela  
4.142. Langstiņmuižas iela 
4.143. Zemeņu iela 
4.144. Melleņu iela 
4.145. Dzērveņu iela 
4.146. Brūkleņu iela  
4.147. Aveņu iela 
4.148. Mežogu iela 
4.149. Miera iela 
4.150. Kaprāļa iela 



4.151. Ābolu iela 
4.152. Ūdru iela 
4.153. Purva iela 
4.154. Kūdras iela 
4.155. Ledus iela 
4.156. Ziemeļu iela 
4.157. Mazā iela  
4.158. Medus iela 
4.159. Merkūra iela 
4.160. Marsa iela 
4.161. Svaru iela 
4.162. Putnu iela 
4.163. Leitnanta iela 
4.164. Viskanta iela 
4.165. Kapteiņa iela 
4.166. Grīzupes iela 
4.167. Majora iela 
4.168. Radinieku iela 
4.169. Draugu iela 
4.170. Kadetu iela 
4.171. Jaunaudzes iela 
4.172. Maijas iela 
4.173. Staru iela 
4.174. Pilota iela 
4.175. Martas iela 
4.176. Kaktusu iela 
4.177. Apiņu iela 
4.178. 1.līnija  
4.179. 1.šķērslīnija  
4.180. 2.līnija 
4.181. 3.līnija  
4.182. 4.līnija  
4.183. 2.šķērslīnija  
4.184. 5.līnija  
4.185. 6.līnija  
4.186. 7.līnija  
4.187. 8.līnija  
4.188. 3.šķērslīnija  
4.189. 4.šķērslīnija  
4.190. 5.šķērslīnija  
4.191. 11.līnija 
4.192. 6.šķērslīnija  
4.193. 7.šķērslīnija  
4.194. 12.līnija  
4.195. 8.šķērslīnija  
4.196. 13.līnija  



4.197. 21.līnija  
4.198. 14.līnija  
4.199. 15.līnija  
4.200. 16.līnija 
4.201. 9.šķērslīnija  
4.202. 10.šķērslīnija  
4.203. 11.šķērslīnija  
4.204. 17.līnija 
4.205. 12.šķērslīnija 
4.206. 18.līnija 
4.207. 13.šķērslīnija  
4.208. 14.šķērslīnija 
4.209. 15.šķērslīnija 
4.210. 16.šķērslīnija  
4.211. 17.šķērslīnija 
4.212. 19.līnija  
4.213. 20.līnija 
4.214. 19.šķērslīnija  
4.215. Rīgas-Siguldas šos.18.km.-Remberģi 
4.216. Langstiņi-Meždruva 
4.217. Makstenieki-Mālpils šoseja 
4.218. Makstenieki-Meždruvas 
4.219. Remberģi-Āņu ceļš 
4.220. Āņu ceļš - Grantskalni 
4.221. Suži - Mežciems 
4.222. Ādažu iela - Mežciems 
4.223. Jaunciema ceļš-Mežciems 
4.224. Rīgas-Siguldas šos.21.km.-Gāršas 
4.225. Rīgas-Siguldas šos.-Dzelzc.31.km. 
4.226. Austrumu iela-Krievupes pļava 
4.227. Lapmeži-Krievupes stac. 
4.228. Mežkalni-Miķeļciems 
4.229. Jaunciema ceļš-Purmaļi 
4.230. Galasētas-Gāršas 
4.231. Zaķumuižas ceļš-14.līnija 
4.232. Mālpils šos.-10.līnija 
4.233. Mālpils šoseja-12.līnija 
4.234. Mālpils šoseja-Skuķīši 
4.235. Mālpils šoseja-Kalēji 
4.236. Dzelzceļa 31.km.- Krievupes pļavas 
4.237. Niedrāju ceļš 
4.238. Nobrauktuve no autoceļa A1  
4.239. Ramaņu iela 
4.240. Vecstārastu ceļš 
4.241. Zundagu iela 
4.242. Stirnu iela 



4.243. Eglāju iela 
4.244. Briežu iela 
4.245. Briežu ielas daļa 

Kaiceles iela (grants seguma) 
 

Pašvaldības ielu iedalījums atbilstoši uzturēšanas klasēm 
 

Atbilstoši 09.03.2010. Ministru kabineta noteikumiem Nr.224 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 4.punkta 2 

apakšpunkta prasībām Garkalnes novada pašvaldība apstiprina sekojošu sarakstu ar autoceļu 

vai to posmu uzturēšanas klasēm vasaras sezonai (no 1.aprīļa līdz 31.oktobrim): 

 

Vidējā transportlīdzekļu satiksmes intensitāte 
(automašīnu skaits diennaktī) 

Pašvaldību autoceļi 

vairāk par 5000 A 
no 1000 līdz 5000 A1 

no 500 līdz 999 B 
no 100 līdz 499 C 
mazāk par 100 D 

 

1. A kategorija 

1.2. Ādažu iela 
 

2. B kategorija 

2.12.  Skolas iela  
2.13.  Upesciema iela 
2.14.  Stacijas iela (asfalta seguma) 
2.15.  Pērļu iela  
2.16.  Muižas iela  
2.17.  Vecupes iela 
2.18.  Krievupes iela 
2.19.  Rīgas iela 
2.20.  Langstiņu iela 
2.21.  Elenburgas iela 
2.22. Kaiceles iela (asfalta daļa) 

 
3. C kategorija 

3.58. Senču prospekts 
3.59. Dzilnas iela 
3.60. Līču iela 
3.61. Mētru iela 
3.62. Austrumu iela 

3.63. Baraviku iela 
3.64. Gaileņu iela 
3.65. Gaujas iela 
3.66. Graudiņu iela 
3.67. Zaļā iela 

3.68. Kāpu iela 
3.69. Lielā zaļā iela 
3.70. Nākotnes iela 
3.71. Priežu iela 
3.72. Saules iela 



3.73. Sēņu iela 
3.74. Sporta iela 
3.75. Stacijas iela (grants) 
3.76. Upes iela 
3.77. Vidus iela 
3.78. Zaļumu iela 
3.79. Garā jūdze 
3.80. Irbenāju iela 
3.81. Padebešu iela 
3.82. Pērļu iela 
3.83. Vālodzes iela 
3.84. Vilciņu iela 
3.85. Ziedu iela 
3.86. Ainavas iela 
3.87. Krastmalas iela 
3.88. Saulkrastu iela 

3.89. Silmalas iela 
3.90. Laipu iela 
3.91. Rudens iela 
3.92. Salas iela 
3.93. Kaiju iela 
3.94. Dāliju iela 
3.95. Liliju iela 
3.96. Neļķu iela 
3.97. Pīpeņu iela 
3.98. Bukultu maģistrāle 
3.99. Ozolu iela 
3.100. Zariņu iela 
3.101. Sila iela 
3.102. Mediķu iela 
3.103. Sakaru iela 
3.104. Ogu iela 

3.105. Pulkveža iela 
3.106. Ceļmalas iela 
3.107. 10.līnija  
3.108. Rutku iela 
3.109. Jaunciema ceļš - 

Priežlejas 
3.110. Rīgas-Siguldas šos.-

Makstenieki 
3.111. Mālpils šos.- 

Zaķumuiža 
3.112. V46 Ādazi-Garkalne 

posmā no 7.9.km līdz 
8.5.km 

3.113. Viļņu iela 
 



 

34 
 

4. D kategorija 

 

4.246. Dzelmes iela 
4.247. Zvirgzdu iela 
4.248. Druvas iela 
4.249. Kursas iela 
4.250. Pļavas iela 
4.251. Sūnu iela 
4.252. Krasta iela 
4.253. Piekrastes iela, daļa GND,daļa priv./ 
4.254. Laivu iela 
4.255. Airu iela 
4.256. Kraujas iela 
4.257. Liepkalnu iela 
4.258. Plostiņu iela 
4.259. Ausmas iela 
4.260. Bērzu iela  
4.261. Blāzmas iela 
4.262. Bultu iela  
4.263. Celmu iela 
4.264. Dzeņu iela 
4.265. Garkalnes iela 
4.266. Īves iela 
4.267. Kalnu iela 
4.268. Kāpu iela 
4.269. Kļavu iela 
4.270. Krēslas iela  
4.271. Lakstīgalu iela 
4.272. Lauku iela 
4.273. Loka iela 
4.274. Mākoņu iela 
4.275. Meža iela 
4.276. Meža iela 
4.277. Mežnoru iela 
4.278. Mežrožu iela 
4.279. Mežvīteņu iela 
4.280. Nākotnes iela 
4.281. Nobrauktuve no Mālpils šosejas 
4.282. Oļu iela  
4.283. Pīlādžu iela 
4.284. Pūpolu iela 
4.285. Ropažu iela 
4.286. Sniega iela 
4.287. Upeslīču iela 
4.288. Vaivaru iela 



 

35 
 

4.289. Vītolu iela 
4.290. Ziemas iela 
4.291. Zvaigžņu iela 
4.292. Dārzniecības iela 
4.293. Grodu iela 
4.294. Jasmīnu iela 
4.295. Karpu iela 
4.296. Kārklu iela  
4.297. Madaru iela 
4.298. Magoņu iela 
4.299. Parka iela 
4.300. Rasenes iela 
4.301. Salmu iela 
4.302. Spāru iela 
4.303. Strauta iela 
4.304. Liedaga iela 
4.305. Čiekuru iela 
4.306. Kadiķu iela 
4.307. Viršu iela 
4.308. Skuju iela 
4.309. Gulbju iela 
4.310. Senču sila iela 
4.311. Ķēpīša iela 
4.312. Skaņu iela 
4.313. Dziesmu iela 
4.314. Zvīņu iela  
4.315. Zvanu iela 
4.316. Saulkalnu iela 
4.317. Saulstaru iela 
4.318. Ķīšu iela 
4.319. Mazā Ķīšu iela 
4.320. Lēpju iela 
4.321. Nogāzes iela 
4.322. Pakalniešu iela 
4.323. Augšiela 
4.324. Riekstu iela 
4.325. Vāveru iela 
4.326. Rūķu iela 
4.327. Skudru iela 
4.328. Grāvju iela 
4.329. Lāču iela 
4.330. Īsā iela 
4.331. Lapsu iela 
4.332. Ežu iela  
4.333. Mērnieku iela 
4.334. Zemes iela 



 

36 
 

4.335. Avotu iela 
4.336. Atvaru iela 
4.337. Jaunsētas iela 
4.338. Rīta iela 
4.339. Pavasara iela 
4.340. Vasaras iela 
4.341. Stārķu iela 
4.342. Spāru iela 
4.343. Spārnu iela 
4.344. Kuģu iela 
4.345. Zandartu iela 
4.346. Zušu iela 
4.347. Jāņa iela 
4.348. Marijas iela 
4.349. Salnas iela 
4.350. Rasas iela 
4.351. Ūdens iela 
4.352. Peldu iela 
4.353. Vēja iela 
4.354. Mēness iela 
4.355. Vēžu iela 
4.356. Vimbu iela 
4.357. Līņu iela 
4.358. Nēģu iela 
4.359. Foreļu iela 
4.360. Plaužu iela 
4.361. Ozolzīļu iela 
4.362. Niedru iela 
4.363. Kalmju iela 
4.364. Nomales iela 
4.365. Asaru iela  
4.366. Bebru iela 
4.367. Sīļu iela 
4.368. Gundegu iela 
4.369. Asteru iela 
4.370. Vīgriežu iela 
4.371. Pureņu iela 
4.372. Raudu iela 
4.373. Dārza iela 
4.374. Ceriņu iela 
4.375. Vījolīšu iela 
4.376. Jaunā iela 
4.377. Velēnu iela 
4.378. Liepu iela 
4.379. Mežmalas iela 
4.380. Meldru iela 



 

37 
 

4.381. Mūzas iela 
4.382. Dainu iela 
4.383. Aļņu iela 
4.384. Lielezera iela 
4.385. Mildas iela 
4.386. Krusta iela  
4.387. Langstiņmuižas iela 
4.388. Zemeņu iela 
4.389. Melleņu iela 
4.390. Dzērveņu iela 
4.391. Brūkleņu iela  
4.392. Aveņu iela 
4.393. Mežogu iela 
4.394. Miera iela 
4.395. Kaprāļa iela 
4.396. Ābolu iela 
4.397. Ūdru iela 
4.398. Purva iela 
4.399. Kūdras iela 
4.400. Ledus iela 
4.401. Ziemeļu iela 
4.402. Mazā iela  
4.403. Medus iela 
4.404. Merkūra iela 
4.405. Marsa iela 
4.406. Svaru iela 
4.407. Putnu iela 
4.408. Leitnanta iela 
4.409. Viskanta iela 
4.410. Kapteiņa iela 
4.411. Grīzupes iela 
4.412. Majora iela 
4.413. Radinieku iela 
4.414. Draugu iela 
4.415. Kadetu iela 
4.416. Jaunaudzes iela 
4.417. Maijas iela 
4.418. Staru iela 
4.419. Pilota iela 
4.420. Martas iela 
4.421. Kaktusu iela 
4.422. Apiņu iela 
4.423. 1.līnija  
4.424. 1.šķērslīnija  
4.425. 2.līnija 
4.426. 3.līnija  



 

38 
 

4.427. 4.līnija  
4.428. 2.šķērslīnija  
4.429. 5.līnija  
4.430. 6.līnija  
4.431. 7.līnija  
4.432. 8.līnija  
4.433. 3.šķērslīnija  
4.434. 4.šķērslīnija  
4.435. 5.šķērslīnija  
4.436. 11.līnija 
4.437. 6.šķērslīnija  
4.438. 7.šķērslīnija  
4.439. 12.līnija  
4.440. 8.šķērslīnija  
4.441. 13.līnija  
4.442. 21.līnija  
4.443. 14.līnija  
4.444. 15.līnija  
4.445. 16.līnija 
4.446. 9.šķērslīnija  
4.447. 10.šķērslīnija  
4.448. 11.šķērslīnija  
4.449. 17.līnija 
4.450. 12.šķērslīnija 
4.451. 18.līnija 
4.452. 13.šķērslīnija  
4.453. 14.šķērslīnija 
4.454. 15.šķērslīnija 
4.455. 16.šķērslīnija  
4.456. 17.šķērslīnija 
4.457. 19.līnija  
4.458. 20.līnija 
4.459. 19.šķērslīnija  
4.460. Rīgas-Siguldas šos.18.km.-Remberģi 
4.461. Langstiņi-Meždruva 
4.462. Makstenieki-Mālpils šoseja 
4.463. Makstenieki-Meždruvas 
4.464. Remberģi-Āņu ceļš 
4.465. Āņu ceļš - Grantskalni 
4.466. Suži - Mežciems 
4.467. Ādažu iela - Mežciems 
4.468. Jaunciema ceļš-Mežciems 
4.469. Rīgas-Siguldas šos.21.km.-Gāršas 
4.470. Rīgas-Siguldas šos.-Dzelzc.31.km. 
4.471. Austrumu iela-Krievupes pļava 
4.472. Lapmeži-Krievupes stac. 



 

39 
 

4.473. Mežkalni-Miķeļciems 
4.474. Jaunciema ceļš-Purmaļi 
4.475. Galasētas-Gāršas 
4.476. Zaķumuižas ceļš-14.līnija 
4.477. Mālpils šos.-10.līnija 
4.478. Mālpils šoseja-12.līnija 
4.479. Mālpils šoseja-Skuķīši 
4.480. Mālpils šoseja-Kalēji 
4.481. Dzelzceļa 31.km.- Krievupes pļavas 
4.482. Niedrāju ceļš 
4.483. Nobrauktuve no autoceļa A1  
4.484. Ramaņu iela 
4.485. Vecstārastu ceļš 
4.486. Zundagu iela 
4.487. Stirnu iela 
4.488. Eglāju iela 
4.489. Briežu iela 
4.490. Briežu ielas daļa 
4.491. Kaiceles iela (grants seguma) 

 
LĒMUMS 

Garkalnes novadā 
 

2021.gada 23.februārī       Nr. 1339 
             (prot. Nr. 69, 19.§) 

Par autoceļu ikdienas uzturēšanas specifikāciju 

Saskaņā ar Satiksmes ministrijas ziņojumu par “Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) 
finanšu līdzekļa izlietojumu Garkalnes novadā” ieteikuma ieviešanas grafika 8.punkta 
prasībām un 2010.gada 9.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.224 „Noteikumi par valsts 
un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 3.nodaļas 
16.1.punktā norādītajām prasībām Garkalnes novada būvvalde izstrādāja “Garkalnes novada 
autoceļa ikdienas uzturēšanas specifikāciju 2021”. 

Garkalnes novada autoceļu ikdienas uzturēšanas specifikācija veidota balstoties uz VAS 
“Latvijas valsts ceļi” izstrādāto un 2018.gada 27.septembrī apstiprināto “Ceļu specifikācijas 
2019 ar grozījumiem Nr.1 un Nr.2” pielāgojot noteiktās ikdienas autoceļu uzturēšanas 
prasības Garkalnes novada pašvaldības vajadzībām. 

Ņemot vēra iepriekš minēto Garkalnes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt “Garkalnes novada autoceļu ikdienas uzturēšanas specifikāciju 2021 ”   

2. Lēmumu publicēt Garkalnes novada pašvaldības mājas lapā www.garkalne.lv. 

 
 
 


	APSTIPRINĀTI
	ar Garkalnes novada domes
	23.02.2021.  lēmumu Nr. 1339
	(prot. Nr. 69, 19.§)
	GARKALNES NOVADA DOMES AUTOCEĻU IKDIENAS UZTURĒŠANAS SPECIFIKĀCIJA
	Satura rādītājs
	23.02.2021. sēdes lēmumu Nr. 1339, (prot. Nr. 69, 19.§)
	Definīcijas un skaidrojumi
	Vispārējā nodaļa
	Tehnoloģiju piemērošana
	Satiksmes drošība
	Pielietotie materiāli, pārbaudes un uzmērījumi
	Atkritumu un būvgružu utilizācija.
	Apkārtējās vides aizsardzība
	Vienības cena
	Darbu žurnāli
	1.1. Autoceļu uzturēšana
	1.1.1. Autoceļa attīrīšana no irdena sniega
	1.1.2. Autoceļa brauktuves attīrīšana no irdena sniega ar vienlaicīgu pretslīdes materiāla  kaisīšanu.
	1.1.3. Autopaviljonu, autobusu pieturvietu un atpūtas vietu attīrīšana no sniega
	1.1.4. Sniega novākšana no tiltu un satiksmes pārvadu braucamās daļas un ietvēm un autopaviljonu,  autobusu pieturvietu un atpūtas vietu attīrīšana no sniega.
	1.1.5. Gājēju un velosipēdu celiņu attīrīšana no sniega

	1.2. Slīdamības samazināšana
	1.2.1. Slīdamības samazināšana ar smilts - sāls maisījumu.
	1.2.2. Slīdamības samazināšana ar smilti
	1.2.3. Slīdamības samazināšana  ar sāli vai mitro sāli.
	1.2.4. Gājēju un velosipēdu celiņu slīdamības mazināšana, kaisot smilti vai šķembiņas

	1.3. Autoceļu operatīvā kopšana ziemā

	2. nodaļa. Tiltu, satiksmes pārvadu, caurteku un gājēju tuneļu uzturēšana
	2.1. Tilti un satiksmes pārvadi
	2.1.1. Tilta brauktuves attīrīšana no sanesumiem
	2.1.2. Tilta brauktuves mazgāšana.
	2.1.3. Tilta ūdens novadīšanas sistēmu attīrīšana


	3. nodaļa. Satiksmes organizēšana
	3.1. Autobusu pieturvietu, autopaviljonu un atpūtas vietu uzturēšana
	3.1.1. Laukumu un teritoriju attīrīšana
	3.1.2. Atsevišķu apmales akmeņu nomaiņa.
	3.1.3. Atsevišķu autopaviljonu bojāto konstrukciju nomaiņa un autopaviljona krāsošana.
	3.1.3.1. Autopaviljona krāsošana.
	3.1.3.2. Autopaviljonu remonts


	3.2. Ceļa zīmju uzturēšana.
	3.2.1. Ceļa zīmes (vertikālā apzīmējuma)  staba uzstādīšana vai nomaiņa.
	3.2.2. Ceļa zīmju vai vertikālo apzīmējumu  uzstādīšana vai nomaiņa uz staba
	3.2.3. Ceļa zīmju (vertikālo apzīmējumu) mazgāšana
	3.2.4. Ceļa zīmju restaurācija
	3.2.5. Pagaidu ceļa zīmes uzstādīšana

	3.3. Brauktuves apzīmējumi
	3.3.1. Brauktuves apzīmējumu (horizontālie apzīmējumi) krāsošana ar roku darba rīkiem
	3.3.2. Brauktuves apzīmējumu (horizontālie apzīmējumi) mehanizēta atjaunošana ar krāsu

	3.4.Signālstabiņu nomaiņa, mazgāšana un atstarotāju uzstādīšana
	3.4.1. Plastmasas signālstabiņu nomaiņa
	3.4.2. Signālstabiņu mazgāšana
	3.4.3. Atstarotāju uzlīmēšana signālstabiņiem

	3.5. Metāla barjeru mazgāšana, bojāto barjeru nomaiņa, izgāzto barjeru sakārtošana un atstarotāju uzstādīšana
	3.5.1. Metāla barjeras
	3.5.1.1. Barjeru mazgāšana
	3.5.1.2. Bojāto barjeru nomaiņa.
	3.5.1.3. Atstarotāju uzstādīšana.
	3.5.1.4. Barjeru sakārtošana.



	4. nodaļa. Segumu uzturēšana
	4.1. Asfalta segumu uzturēšana
	4.1.1. Plaisu aizliešana ar bitumena emulsiju vai aizpildīšana ar bitumena mastiku
	4.1.1.1. Plaisu aizliešana ar bitumena emulsiju
	4.1.1.2. Plaisu aizpildīšana ar bitumena mastiku

	4.1.2. Bedrīšu aizpildīšana
	4.1.2.1. Bedrīšu aizpildīšana ar karsto asfaltbetonu izmantojot pilno tehnoloģiju
	4.1.2.2. Bedrīšu aizpildīšana ar karsto asfaltbetonu izmantojot nepilno tehnoloģiju.
	4.1.2.3. Bedrīšu aizpildīšana ar šķembām un bitumena emulsiju izmantojot nepilno tehnoloģiju.
	4.1.2.4. Ar auksto asfaltu vai melnajām šķembām, izmantojot nepilno tehnoloģiju

	4.1.3. Seguma tīrīšana
	4.1.3.1. Seguma tīrīšana
	4.1.3.2. Seguma sakārtošana


	4.2. Grants, šķembu un uzlabotas grunts segumu uzturēšana
	4.2.1. Ceļa klātnes planēšana
	4.2.2. Grants seguma mehanizēta atjaunošana
	4.2.3. Ceļa klātnes profilēšana
	4.2.4. Iesēdumu un bedru labošana grants, šķembu segumos un uzlabotas grunts ceļos
	4.2.5. Grunts, grants, šķembu segu atputekļošana.


	5. nodaļa. Autoceļu kopšana
	5.1. Izskalojumu likvidēšana
	5.1.1. Izskalojumu aizbēršana
	5.1.2. Nogāžu nostiprināšana

	5.2. Ceļa sāngrāvju tīrīšana, profila atjaunošana un nostiprināšana
	5.2.1. Ceļa sāngrāvju tīrīšana un profila atjaunošana ar roku darbu
	5.2.2. Ceļa sāngrāvju mehanizēta tīrīšana un atjaunošana ar autogreideri .
	5.2.3. Ceļa sāngrāvju tīrīšana ar ekskavatoru, izmetot grunti atbērtnē
	5.2.4. Ceļa sāngrāvju tīrīšana ar ekskavatoru, iekraujot grunti transportā un aizvedot uz atbērtni.
	5.2.6. Sāngrāvju nogāžu un teknes nostiprināšana ar akmens materiāliem.

	5.3. Segto lietus ūdens novadīšanas sistēmu tīrīšana un kopšana.
	5.3.1. Ūdens uztvērējaku tīrīšana

	5.4. Nomaļu planēšana, profilēšana un remonts.
	5.4.1. Nomaļu mehanizēta profilēšana.
	5.4.2. Nomaļu mehanizēts remonts
	5.4.3. Mehanizēta nomaļu grunts uzaugumu noņemšana
	5.4.3.1. Nomaļu grunts uzaugumu noņemšana, grunti iekraujot transportā un aizvedot atbērtnē
	5.4.3.2. Nomaļu grunts uzaugumu noņemšana, grunti izlīdzinot uz vietas ar autogreideri.


	5.5. Krūmu izciršana grāvjos, nogāzēs un autoceļa joslās, krūmu atvašu pļaušana
	5.5.1. Krūmu griešana ar rokas instrumentiem
	5.5.2. Krūmu atvašu pļaušana ar uz traktora uzkarinātu krūmu griezēju
	5.5.3. Krūmu atvašu pļaušana ar mehānisku rokas krūmu griezēju
	5.5.4. Krūmu mehāniska griešana ar vienlaicīgu sasmalcināšanu
	5.5.5. Zaru, krūmu un atvašu šķeldošana

	5.6. Zāles pļaušana
	5.6.1. Zāles pļaušana ar rokām
	5.6.2. Mehanizēta zāles pļaušana

	5.7. Apstādījumu kopšana
	5.7.1. Augsnes kopšana
	5.7.1.1. Augsnes kopšana ar roku darbu

	5.7.6. Dzīvžogu apgriešana
	5.7.6.1. Dzīvžogu apgriešana ar roku darba rīkiem
	5.7.6.2. Dzīvžogu mehanizēta apgriešana

	5.7.7. Sauso un lieko zaru izzāģēšana ar rokas darba rīkiem
	5.7.8. Atsevišķu koku novākšana
	5.7.8.1. Atsevišķa koka novākšana
	5.7.8.2. Koka ar kuplu vainagu novākšana alejā
	5.7.8.3. Atsevišķa koka novākšana sevišķi sarežģītos apstākļos (blīvi apdzīvotās vietās tuvu dzīvojamām mājām, blakus esot virszemes inženierkomunikācijām sakaru vai elektrības gaisvadu līnijām ar kuplu vainagu novākšana alejā)
	5.7.8.4. Ceļa klātnes atbrīvošana no vētrā lauzta koka (-iem)
	5.7.8.5. Celma izraušana vai nofrēzēšana


	5.8. Ceļu operatīvā kopšana vasarā
	5.9. Ceļa nodalījuma joslas sakopšana
	5.10. Sadzīves atkritumu tvertņu apkope
	6.1. Caurteku izbūve
	6.1.1 Plastmasas caurtekas ar d= 0,3 -1.2m uzstādīšana


	LĒMUMS

